
UCHWAŁA NR 351/XLVII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie ustanowienia i przyjęcia zasad udzielania stypendium Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczekociny dla uczniów szkół funkcjonujących na terenie Gminy Szczekociny 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1915) Rada Miejska w Szczekocinach uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Określa się „Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny dla uczniów szkół 
funkcjonujących na terenie Gminy Szczekociny”, zwany dalej „Regulaminem”, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 193/XXIV/2020 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 30 czerwca 2020 r. 
w sprawie ustanowienia i przyjęcia zasad udzielania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny dla 
uczniów szkół podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Szczekociny.  (Dz. U. Woj. Śląskiego z 7 
lipca 2020 r. poz. 5479). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczekocinach 

 
 

mgr Jolanta Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 180473B5-16AC-4006-8389-6DC06D565C1E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 351/XLVII/2022 

Rady Miejskiej w Szczekocinach 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

Regulamin 
przyznawania stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny dla uczniów szkół funkcjonujących 

na terenie Gminy Szczekociny 

§ 1. 1. Celem przyznawanego stypendium jest eliminowanie barier edukacyjnych i zaspokojenie potrzeb 
edukacyjnych uzdolnionych dzieci i młodzieży, uczęszczających do szkół funkcjonujących na terenie Gminy 
Szczekociny. Udzielane wsparcie finansowe ma działać stymulująco na rozwój edukacyjny uczniów i pomagać 
im w rozwoju ich talentów i zdolności. 

2. Stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny stanowi wsparcie rozwoju uzdolnień uczniów, 
którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe. 

§ 2. 1. Warunkiem ubiegania się o stypendium przez uczniów szkół podstawowych, jest spełnienie jednego 
z poniższych kryteriów: 

1) Stypendium naukowe: 

- uzyskanie średniej końcoworocznej oceny klasyfikacyjnej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 
wynoszącej co najmniej 5,6 lub, 

- uzyskanie tytułu laureata lub finalisty konkursów przedmiotowych organizowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej lub Kuratorium Oświaty w Katowicach. 

2) Stypendium artystyczne: 

- uzyskanie wysokich wyników, miejsc (od I do III) lub tytułów w konkursach artystycznych o zasięgu 
międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim, organizowanych przez inne podmioty niż wymienione 
w pkt. 1. 

3) Stypendium sportowe: 

- uzyskanie wysokich wyników, miejsc (od I do III) lub tytułów w zawodach i turniejach sportowych 
o zasięgu międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim, organizowanych przez inne podmioty niż 
wymienione w pkt. 1. 

2. Warunkiem ubiegania się o stypendium przez uczniów szkół ponadpodstawowych, jest spełnienie 
jednego z poniższych kryteriów: 

1) Stypendium naukowe: 

- uzyskanie średniej końcoworocznej oceny klasyfikacyjnej z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 
wynoszącej co najmniej 5,2 lub 

- uzyskanie tytułu laureata lub finalisty konkursów przedmiotowych organizowanych przez Ministerstwo 
Edukacji Narodowej lub Kuratorium Oświaty w Katowicach. 

2) Stypendium artystyczne: 

- uzyskanie wysokich wyników, miejsc (od I do III) lub tytułów w konkursach artystycznych o zasięgu 
międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim, organizowanych przez inne podmioty niż wymienione 
w pkt. 1. 

3) Stypendium sportowe: 

- uzyskanie wysokich wyników, miejsc (od I do III) lub tytułów w zawodach i turniejach sportowych 
o zasięgu międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim, organizowanych przez inne podmioty niż 
wymienione w pkt. 1 

3. Uczeń może otrzymać za dany rok szkolny, tylko jedno stypendium spośród kategorii określonych 
w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 180473B5-16AC-4006-8389-6DC06D565C1E. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium mają uczniowie uczęszczający do klas IV- VIII szkół 
podstawowych oraz uczniowie uczęszczający do szkoły ponadpodstawowej funkcjonującej na terenie Gminy 
Szczekociny. 

2. Stypendium przyznawane jest jeden raz w roku po zakończonym roku szkolnym, w którym zostały 
spełnione przesłanki do jego uzyskania. 

3. Stypendium za wybitne osiągnięcia uczniów mają formę pieniężną i wypłacane są jednorazowo gotówką 
do rąk rodzica, prawnego opiekuna lub ucznia pełnoletniego w kasie Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny lub 
na rachunek bankowy wskazany przez rodzica ucznia/opiekuna prawnego/ ucznia pełnoletniego, w terminie do 
dnia 15 listopada danego roku. 

§ 4. 1. W przypadku spełnienia jednego z kryteriów uprawniających do przyznania stypendium naukowego, 
artystycznego lub sportowego, przyznaje się stypendium w kwocie: 

- dla uczniów klasy IV-VI – 500,00 zł, 

- dla uczniów klasy VII-VIII – 1.000,00 zł, 

- dla uczniów klas ponadpodstawowych – 1.500,00 zł. 

2. W przypadku uczniów posiadających udokumentowane więcej niż jedno osiągnięcie kwalifikujące się do 
przyznania danego stypendium, wysokość kwoty stypendium określona w ust. 1 może być dodatkowo 
zwiększona o 50% przyznanej kwoty, za każde następne kryterium. 

3. Wysokość środków przeznaczonych na wypłaty stypendiów ustalana jest corocznie w budżecie Gminy 
Szczekociny. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać rodzice ucznia, prawni opiekunowie lub uczniowie 
pełnoletni. Wzór wniosku określa załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność z oryginałem przez 
szkołę, potwierdzających konkretne osiągnięcia naukowe, artystyczne lub sportowe ucznia za  poprzedni rok 
szkolny. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium wraz z wymaganymi załącznikami, należy składać 
w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny, ul. Senatorska 2, 42-445 Szczekociny lub za pośrednictwem 
poczty (decyduje data wpływu wniosku), w terminie do dnia 10 września danego roku. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

5. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 6.  
 

1. W celu oceny formalnej, zasadności złożonych wniosków oraz ich zaopiniowania Burmistrz Miasta 
i Gminy Szczekociny powołuje zarządzeniem Komisję stypendialną, wyznaczając jej przewodniczącego 
i określając regulamin jej prac. 

2. W skład Komisji wchodzą: 

- dwóch pracowników Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny, 

- dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Szczekocinach będących członkami Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Promocji Gminy, 

3. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym w obecności co najmniej 
połowy ustalonego składu. W przypadku równej liczby głosów „za” i „przeciw” głos decydujący ma 
przewodniczący. 

4. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Szczekociny. 

§ 7. 1. Stypendium przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny, po zapoznaniu się z opinią Komisji. 

2. Przyznanie stypendium lub odmowa jego przyznania, następuje w formie decyzji, o której wnioskodawca 
jest informowany w terminie 14 dni od daty podjęcia decyzji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 180473B5-16AC-4006-8389-6DC06D565C1E. Podpisany Strona 2



3. Informację o przyznanym stypendium podaje się do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Szczekociny oraz na stronie internetowej pod adresem www.szczekociny.pl. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny oraz Komisja stypendialna, przetwarza dane osobowe 
wnioskodawców oraz kandydatów do stypendium, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony 
danych osobowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 180473B5-16AC-4006-8389-6DC06D565C1E. Podpisany Strona 3

http://www.szczekociny.pl/


Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

…………………………………….. 

/miejscowość i data/ 

Wniosek o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny 

I.  

1. Imię i nazwisko ucznia ……..................................................................................................... 

2. Data urodzenia ucznia ……………………………………………………………………….. 

3. Imię i nazwisko rodziców/opiekunów prawnych ……………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Adres zamieszkania i numer telefonu ……..…….................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………... 

5. Nazwa i adres szkoły ………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

6. Klasa do której uczeń uczęszczał w okresie uzyskania osiągnięć …………………………... 

7. Średnia ocen ucznia za poprzedni rok szkolny ……………………………………………… 

8. W przypadku przekazania stypendium na rachunek bankowy, należy podać : 

Imię i nazwisko właściciela rachunku, na który ma być przekazane stypendium ……………... 

…………………………………………….…………………………………………………….. 

Nazwa banku: ............................................................................................................................... 

Nr rachunku bankowego, na który ma być przekazane stypendium: 

                          

II.  

1. Informacja o osiągnięciach ucznia, potwierdzająca spełnienie kryteriów określonych w § 2 

ust. 1 i 2 Regulaminu: 

………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 
2. Wykaz załączonych dokumentów: 

1. ………………………………….. 

2. ………………………………….. 

3. ………………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 180473B5-16AC-4006-8389-6DC06D565C1E. Podpisany Strona 1



Uwaga: 

Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów poświadczonych za zgodność  
z oryginałem przez szkołę, potwierdzających spełnienie kryteriów określonych w § 2 ust. 1 Regulaminu 
przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny dla uczniów szkół podstawowych 
funkcjonujących na terenie Gminy Szczekociny 

Oświadczenia rodzica / opiekuna prawnego/ pełnoletniego ucznia: 

1. Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich/mojego 
dziecka/podopiecznego przez Urząd Miasta i Gminy Szczekociny, w celach wynikających z Regulaminu 
przyznawania stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny dla uczniów szkół funkcjonujących na 
terenie Gminy Szczekociny. 

2. W przypadku otrzymania stypendium wyrażam zgodę na opublikowanie danych osobowych 
moich/mojego dziecka/podopiecznego na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy 
Szczekociny, a także w trakcie sesji Rady Miasta i Gminy Szczekociny. 

3. Udzielam / nie udzielam* Urzędowi Miasta i Gminy Szczekociny nieodpłatnego prawa wielokrotnego 
wykorzystywania, używania, obróbki, powielania i wielokrotnego rozpowszechniania wizerunku 
mojego/mojego dziecka/podopiecznego w materiałach promujących działania Gminy Szczekociny, na stronie 
internetowej gminy oraz w przekazach internetowych, w celach informacyjno-promocyjnych, związanych 
z przyznanym stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny, zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. 
o prawie autorskim i prawie pokrewnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1231 z późn. zm.). 

Szczekociny, dnia …………………………  ………………………………………… 

    (czytelny podpis rodzica / opiekuna prawnego/ pełnoletniego ucznia) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. 119.1  z 04.05.2016) informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny z siedzibą w Szczekocinach  
(42-445) przy ulicy Senatorskiej 2. Z administratorem można skontaktować się mailowo: umig@szczekociny.pl  lub 
pisemnie na adres siedziby administratora. Burmistrz wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można 
skontaktować się mailowo iod@szczekociny.pl.  
Dane przetwarzane są dla celów związanych z rozpatrzeniem wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczekociny, na podstawie zgody na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit.a RODO). Dane osobowe 
mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych, którymi mogą być podmioty 
upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa. Szczegółowe informacje związane z przetwarzaniem danych 
osobowych zamieszczone zostały w klauzuli informacyjnej wywieszonej na tablicy ogłoszeń lub na stronie internetowej: 
 www.szczekociny.pl  w zakładce „RODO Klauzula informacyjna”. 

…………………………., dnia ……………………                      .............................................. 

Podpis wnioskodawcy 

_________________________ 

* niepotrzebne skreślić 

III. Opinia Komisji stypendialnej 
 
…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………....... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 180473B5-16AC-4006-8389-6DC06D565C1E. Podpisany Strona 2

mailto:umig@szczekociny.pl
mailto:iod@szczekociny.pl
http://www.szczekociny.pl/


…………………………………………………………………………………………………... 

Szczekociny, dnia …….…….…………                         .............................................................. 

    Podpis przewodniczącego komisji 

IV. Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny  

……..……..................................................................................................................................... 
 

……..……..................................................................................................................................... 
 

……..……..................................................................................................................................... 
 

……..……..................................................................................................................................... 
 

……..……..................................................................................................................................... 
 

……..……..................................................................................................................................... 
 

……..……..................................................................................................................................... 
 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 
 

Szczekociny, dnia …….…….…………                         .............................................................. 

   Podpis/pieczątka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 180473B5-16AC-4006-8389-6DC06D565C1E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (3)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (4)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (6)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (7)

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3 Tiret 1 (8)


	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 2 (13)

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 do Zalacznika 1 Cyfra rzymska IV


